FINANCIAL EXPRESS WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

# MONDAY, APRIL 25, 2022

# **RELIANCE**

## **NOTICE OF POSTAL BALLOT** Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Sections

108 and 110 of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the 'Rules'), as amended from time to time and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with the General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No.22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 and General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (hereinafter collectively referred to as "MCA" Circulars") the Company has sent postal ballot notice along with the explanatory statement thereto ('Postal Ballot Notice') with respect to the special business mentioned therein and the Postal Ballot Form to the members of the Company, on Sunday, April 24, 2022. In compliance with the aforesaid MCA Circulars, Postal Ballot Notice is

being sent only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories.

The Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form containing the process and instructions was sent to all the members, whose names appear in the Register of Members / list of beneficial owners as received from National Securities Depository Limited ("NSDL") / Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") as on Friday, April 15, 2022 ('Cut-Off Date'), for seeking their approval through Postal Ballot. E-voting facility is provided to the members to enable them to cast their

votes electronically. KFin Technologies Limited ('KFIN' or the 'Registrar') has been engaged by the Board of Directors of the Company ('Board') for providing the e-voting platform.

Members whose email address is not registered can register the same in the following manner: a. Members holding share(s) in physical mode can register their e-mail ID on

the Company's website at https://www.reliancepower.co.in/web/ reliance-power/shareholder-registration by providing the requisite details of their holdings and documents for registering their e-mail address; and b. Members holding share(s) in electronic mode are requested to register / update their e-mail address with their respective Depository Participants

"DPs" for receiving all communications from the Company electronically. Members whose names appear in the register of members of the Company or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the Cut-Off Date, i.e., Friday, April 15, 2022 only shall be entitled to cast their votes by way of Postal Ballot or e-voting. A person who was not a Member of the Company on Cut-Off date should treat the Postal Ballot Notice for

information purpose only. Members may vote on the postal ballot from April 25, 2022 to May 24, 2022. In terms of the requirements of SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 dated December 9, 2020, the evoting period begins at 10.00 A.M. (IST) on Monday, April 25, 2022 and ends at 5.00 P.M. (IST) on Tuesday, May 24, 2022. Thereafter the e-voting module shall be disabled by KFIN. In case of voting through physical mode, postal ballot forms received after 5:00 P.M. (IST) on Tuesday, May 24, 2022 shall be considered as invalid.

In case of non-receipt of the Postal Ballot Form or for request for a duplicate Postal Ballot Form or for any other query or grievances pertaining to voting by Postal Ballot, including the e-voting process can be addressed to Shri Praveen Chaturvedi, Vice President, KFin Technologies Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad, Telangana - 500 032 or on Toll free no: 1800 309 4001 or email: rpower@kfintech.com

Members may also write to the Company Secretary, at the Registered Office address of the Company or through email at reliancepower.investors@relianceada.com.

Shri Anil Lohia, Partner or in his absence Shri Khushit Jain, Partner, M/s. Dayal & Lohia, Chartered Accountants have been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting process in a fair and transparent manner.

The results of the Postal Ballot and e-voting will be declared on or before 5.00 P.M. (IST) on Thursday, May 26, 2022 at the Registered Office of the Company by placing it along with the report of the scrutinizer on its notice board, Company's website www.reliancepower.co.in and shall also be communicated to the Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed.

The Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form are available on the Company's website www.reliancepower.co.in, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on KFIN's website www.evoting.kfintech.com.

For Reliance Power Limited

Date: April 24, 2022

Murli Manohar Purohit Place: Mumbai Vice President - Company Secretary & Compliance Officer

# Reliance Power Limited

CIN: L40101MH1995PLC084687

Registered Office: Reliance Centre, Ground Floor 19, Walchand Hirachand Marg, Ballard Estate, Mumbai - 400001

Tel: +91 22 4303 1000, Fax: +91 22 4303 3166

Website: www.reliancepower.co.in, E-mail: reliancepower.investors@relianceada.com

financialexp.epap.in

**८ नवं अक्ति**।मुंबई, सोमवार, २५ एप्रिल २०२२

# **RELIANCE**

### टपाली मतदान सूचना

याद्वारे सभासदांना कळविण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ ( कायदा ) च्या कलम १०८ आणि ११० मधील तरतुदींना अनुसरून तसेच त्यासह वाचा नियम २० आणि २२ कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड ऍडिमिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ (नियम), आणि त्यात वेळोवेळी करण्यात आलेल्या सुधारणा तसेच सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ चा नियम ४४ यांना अनुसरून सहवाचता निगम व्यवहार मंत्रालयाने (''एमसीएं'') जारी केलेल्या ८ एप्रिल, २०२० दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल, २०२० दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. १७/२०२०, १५ जून, २०२० दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. २२/२०२०, २८ सप्टेंबर, २०२० दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. ३३/२०२०, ३१ डिसेंबर, २०२० दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. ३९/२०२०, २३ जून, २०२१ दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. १०/२०२१ आणि ८ डिसेंबर, २०२१ दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. २०/२०२१ (एकत्रित उञ्जेख ह्यानंतर ''एमसीए सक्युंलर्स'') नुसार सभासदाना टपाली मतदान सूचना त्यासह एक्सप्लेनेटरी स्टेटमेंटसह (टपाली मतदान सूचना) त्यात नमूद केलेल्या विशेष कार्यक्रमासंदर्भात, आणि टपाली मतदान अर्ज कंपनीच्या सभासदांना निर्गमित करण्याची प्रक्रिया रविवार दिनांक २४ एप्रिल, २०२२ रोजी पूर्ण करण्यात आली आहे.

उपरोक्त एमसीए सर्क्युलर्सच्या अनुपालनांत, कंपनी/डिपॉझिटरीजकडे ज्यांचे ई-मेल ॲड्रेसेस नोंदवले आहेत त्या सभासदांना फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून टपाल मतदान सूचना पाठवण्यात येत

असे सर्व सभासद ज्यांची नावे नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) / सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) यांच्याकडून शुक्रवार दिनांक १५ एप्रिल, २०२२ (कट ऑफ तारीख) रोजी प्राप्त झालेल्या कंपनीच्या सभासद नोंद पुस्तिकेत / प्रत्यक्ष लाभार्थी मालकांच्या यादीत नोंद आहेत अशा सभासदांना टपाली मतदान सूचना आणि टपाली मतदान अर्ज ज्यात् प्रक्रिया आणि सूचना यांचा समावेश आहे, टपाली मतदानाच्या माध्यमातून त्यांच्या मान्यतेकरिता पाठविण्यात आली आहेत.

सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्क बजावता यावा यासाठी सभासदांना इ मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. इ मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने ('मंडळ') केफिन टेक्नॉलॉजीस प्रायव्हेट लिमिटेड (के फिन किंवा रजिस्ट्रार) यांची नियुक्ती केली आहे.

असे सभासद ज्यांचे इ मेल तपशील अद्याप नोंदणीकृत करण्यात आलेले नाहीत असे सभासद आपले इ मेल तपशील खालील प्रमाणे नमूद केलेल्या प्रक्रियेचा अवलंब करून आपले इ मेल तपशील नोंदणीकृत करून घेऊ शकतात.

ए) ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात उपलब्ध आहेत, असे सभासद आपले इ मेल तपशील कंपनीचे संकेतस्थळ https:// www.reliancepower.co.in / web / reliance - power/ shareholder - registration येथे आपल्या समभाग धारणेचे आवश्यक ते तपशील तसेच इ मेल

नोंदणीकरिता आवश्यक ती कागदपत्रे सादर करून नोंदणीकृत करू शकतात बी ) ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात आहेत, अशा सभासदांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी कंपनीकडून सर्व तो पत्रव्यवहार इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून प्राप्त करण्यासाठी आपले इ मेल तपशील आपल्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस (''डीपी'') यांच्याकडे

नोंदणीकृत/अद्ययावत करून घ्यावेत. ज्या सभासदांची नावे डिपॉझिटरीज यांनी तयार केलेल्या कंपनी सभासद नोंद पुस्तिकेत किंवा प्रत्यक्ष लाभार्थी मालकांच्या यादीत कट ऑफ तारीख म्हणजेच शुक्रवार दिनांक १५ एप्रिल, २०२२ रोजी

नोंदणीकत आहेत. केवळ असेच सभासद टपाली मतदान किंवा इ मतदान पद्धतीने मतदान करण्यास पात्र असतील. ज्या व्यक्ती कट ऑफ तारखेला कंपनीच्या सभासद नाहीत अशा व्यक्तींनी टपाली मतदानाची ही सूचना केवळ माहितीसाठी आहे, असे समजावे. कंपनीचे सभासद टपाली मतदान पद्धतीने २५ एप्रिल, २०२२ ते २४ मे, २०२२ या कालावधीत

मतदान करू शकतात. सेबी परिपत्रक क्रमांक एसईबीआय/एचओ/सीएफडी/सीएमडी/ सीआयआर/पी/२०२०/२४२ दिनांकीत ९ डिसेंबर २०२० मध्ये नमूद केलेल्या आवश्यकतेनुसार, इ मतदान प्रक्रियेच्या कालावधीला सोमवार, २५ एप्रिल, २०२२ भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सकाळी १०. ०० वाजता प्रारंभ होईल आणि ही प्रक्रिया मंगळवार, २४ मे, २०२२ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार संध्याकाळी ५. ०० वाजता संपुष्टात येईल. वरील प्रमाणे नमूद केलेल्या कालावधीनंतर केफिन यांच्याकडून इ मतदान प्रारूप मतदानासाठी बंद करण्यात येईल. प्रत्यक्ष मतदान पद्धतीच्या बाबतीत मंगळवार २४ मे, २०२२ रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार संध्याकाळी ५. ०० वाजल्यानंतर प्राप्त झालेले टपाली मतदान अर्ज अवैध समजण्यात येतील.

टपाली मतदान अर्ज प्राप्त झालेले नसतील तर, किंवा डुप्लिकेट टपाली मतदान अर्ज प्राप्त करण्यासाठी किंवा टपाली मतदान प्रक्रियेसंदर्भात कोणत्याही स्वरूपाची शंका असल्यास, किंवा इ मतदान प्रक्रियेसंदर्भात कोणत्याही स्वरूपाची शंका असल्यास त्यांचे निरसन श्री प्रवीण चतुर्वेदी, व्हाईस प्रेसिडेंट के फिन टेक्नॉलॉजीस प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलेनियम बिल्डिंग, टॉवर बी, प्लॉट क्रमांक ३१ आणि ३२, फायनान्शिअल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रम गुडा, हैदराबाद, तेलंगणा ५०० ०३२ यांच्याकडून आणि किंवा टोलफ्री क्रमांक : १८०० ३०९ ४००१ किंवा ई मेल : rpower@kfintech.com येथे करण्यात यावी.

कंपनीचे सभासद कंपनी सेक्रेटरी यांच्याशी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयाच्या पत्त्यावर लेखी स्वरूपात पत्रव्यवहार करू शकतात किंवा reliancepower.investors@relianceada.com या पत्त्यावर इ मेल द्वारे संपर्क साधू शकतात.

टपाली मतदान प्रक्रिया योग्य आणि पारदर्शक पद्धतीने व्हावी यासाठी छाननी अधिकारी म्हणून मेसर्स दयाळ अँड लोहिया चार्टर्ड अकाउंटर्स यांचे भागीदार श्री अनिल लोहिया आणि त्यांच्या अनुपस्थितीत भागीदार श्री. खुशीत जैन यांची नियुक्ती करण्यात आली आहे.

टपाली मतदान आणि इ मतदान प्रक्रियेचे निकाल गुरुवार, दिनांक २६ मे, २०२२ रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार संध्याकाळी ५. ०० वाजता किंवा त्यापूर्वी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात सूचना फलकावर छाननी अधिकाऱ्यांच्या अहवालासह प्रसिद्ध करण्यात येतील तसेच कंपनी यांचे संकेतस्थळ www.reliancepower.co.in येथे प्रसिद्ध करण्यात येतील आणि ज्या शेअर बाजारांत

कंपनीचे समभाग नोंदणीकृत आहेत, त्या शेअर बाजारांना त्याची माहिती देण्यात येईल. टपाली मतदान सूचना आणि टपाली मतदान अर्ज कंपनी यांचे संकेतस्थळ www.reliancep er.co.in येथे तसेच शेअर बाजार उदा : बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांची संकेतस्थळ www.bseindia.com तसेच www.nseindia.com अनुक्रमे तसेच के

फिन टेक यांचे संकेतस्थळ www.evoting.kfintech.com येथे उपलब्ध आहेत. **रिलायन्स पाँवर लिमिटेड** यांच्या करिता

मुरली मनोहर पुरोहित

दिनांक : २४ एप्रिल, २०२२ उपाध्यक्ष – कंपनी सेक्रेटरी आणि कम्प्लायन्स अधिकारी रिलायन्स पॉवर लिमिटेड सीआयएन : एल४०१०१एमएच १९९५ पीएलसी०८४६८७ नोंदणीकृत कार्यालय : रिलायन्स सेंटर, तळमजल १९, वालचंद हिराचंद मार्ग, बेलार्ड इस्टेट, मुंबई, ४०० ००१ दूर्ध्वनी क्रमांक :+ ९१ २२ ४३०३ १००० फॅक्स :+ ९१ २२ ४३०३ ३१६६

संकेतस्थळ : www.reliancepower.co.in,

स्थळ : मुंबई

ई - मेल : reliancepower.investors@relianceada.com,